
Oferente: CONSORCIO CAMPUS DOS (Esparza Ingenieria Ltda. 51% y Sociedad Grupo GYB Ltda. 49%)
Representante Legal  EDGAR EDUARDO ESPARZA SANTOS C.C.19.432.769 de Bogotá 

ITEM DOCUMENTOS SOLICITADOS FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE

4.1.1 Carta de presentación firmada por el Oferente o Representante legal
del Consorcio. 2 a 3

Adjunta carta de presentación firmada por la representante legal,
de fecha 13 de Abril de 2009. El representante legal de J Felipe
Ardila Ltda. no tiene limitaciones

SI

4.1.2 Autorización del órgano social correspondiente cuando el representante
legal de la persona jurídica se encuentre limitado para presentar oferta 10 a 13

Adjunta Acta de Junta de Socios No. 13 de Sepriembre 8 de 2006
de la Sociedad Esparza Ingenieria Ltda., y Acta de Junta de Socios
No. 267 de Marzo 30 de 2009 de la Sociedad Grupo GYB Ltda. SI

4.1.3 Poder cuando el OFERENTE actué a travésde un representante o
apoderado N/A No aplica N/A

4.1.4 Certificado de existencia y representación legal 15 a 19

Adjunta Certificado de Existencia y Representación Legal de la
Sociedad Grupo G&B Ltda.expedido en Marzo 25 de 2009, y de la
Sociedad Esparza Ingenieria Ltda. expedido el 3 de Abril de 2009,
en el que se observa el objeto de la sociedad, facultades del
representante legal y vigencia de la sociedad. en el pliego. La firma
Esparza Ingenieros Ltda. tiene vigencia hasta junio de 2013.

NO *

4.1.5 Propuestas Conjuntas Documento Anexo 2 o 3 21 a 22 Adjunta Acta de Conformación del Consorcio, participacion:
Esparza Ingenieria Ltda. 51% y Sociedad Grupo GYB Ltda. 49% SI

4.1.6 Garantía de seriedad de la oferta-monto término, constitución de una
políza de garantía a favor de la Universidad Militar Nueva Granada 24 A 26D

Adjunta Póliza Nº 31 BO1451185 de Cumplimiento a favor de la
Universidad fecha de vigencia Abril 13 de 2009 a Julio 25 de 2009.
No cumple porque aparece como tomador el Consorcio. Subsanar 

SI

4.1.7 Certificado de cumplimiento de las obligaciones parafiscales 28 a 31

Adjunta certificado de pago de parafiscales de la Sociedad
Esparza Ingenieria Ltda., firmada por el Revisor Fiscal de fecha
Marzo 5 de 2009 certificado de pago de parafiscales de la
Sociedad Grupo G&B Ltda., firmada por el Representante Legal de
fecha Abril 13 de 2009.

SI

4.1.8 Registro Unico Tributario-RUT 33 a 34 Adjunta fotocopias del RUT de las dos Sociedades SI

Conclusión del Comité: NO CUMPLE ( *En relación con los 
términos, no es posible conceder un plazo diferente al de los 
2 días otorgados, dado que los mismos se encuentran 
establecidos en los Pliegos de Condiciones.)

Oferente: EUROESTUDIOS COLOMBIA NIT. No.: 830.121.728-3
Representante Legal: VICTOR JOSE SANCHEZ APONTE C. E. E345220

Comité Jurídico,

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
Evaluación Jurídica No. 10 /09 - INVITACION PÚBLICA 002 DE 2009

                                    Bogotá, D. C., 30 de Abril de 2009
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL PRIMERA FASE CAMPUS CAJICÁ



ITEM DOCUMENTOS SOLICITADOS FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE

4.1.1 Carta de presentación firmada por el Oferente o Representante legal
del Consorcio. 3 a 10 Y S/N

Adjunta carta de presentación de fecha 7 de abril de 2009 suscrita
por el Representante Legal Apoderado y por el Ingeniero Civil que
abona la oferta. Se allega certificacion de vigencia de la Tarjeta
Profesional vigente. 

SI

4.1.2 Autorización del órgano social correspondiente cuando el representante
legal de la persona jurídica se encuentre limitado para presentar oferta N/A No aplica N/A

4.1.3 Poder cuando el OFERENTE actué a travésde un representante o
apoderado N/A No aplica N/A

4.1.4 Certificado de existencia y representación legal s/N

Adjunta Certificado de Cámara de Comercio de Bogotá, de fecha
20 de Abril de 2009, en el que se observa objeto de la sociedad,
las facultades del representante legal y la vigencia de la sociedad.
El objeto social es insuficiente. 

NO

4.1.5 Propuestas Conjuntas Documento Anexo 2 o 3 N/A No aplica N/A

4.1.6 Garantía de seriedad de la oferta-monto término, constitución de una
políza de garantía a favor de la Universidad Militar Nueva Granada 23 y 24

Adjunta Póliza de Cumplimiento Nº BO 1450096 a favor de la
Universidad Militar Nueva Granada, fecha de vigencia Abril 13 de
2009 hasta Julio 20 de 2009

SI

4.1.7 Certificado de cumplimiento de las obligaciones parafiscales 26, 47, 48, 49

Adjunta declaracion del Revisor Fiscal en Colombia de
EUROESTUDIOS S.L, donde certifica el pago de los aportes a los
Sistemas de Salud, Riesgos Profesionales, Pensiones, Cajas de
Compensacion Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje,
firmada por el Revisor Fiscal de fecha 9 marzo de 2009. A
FOLIOS 47, 48 Y 49 se encuentran los certificados del revisor
fiscal

SI

4.1.8 Registro Unico Tributario-RUT 28 Adjunta fotocopia del RUT SI

Conclusión del Comité: NO  CUMPLE

ITEM DOCUMENTOS SOLICITADOS FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE

4.1.1 Carta de presentación firmada por el Oferente o Representante legal
del Consorcio. 4 a 9

Adjunta carta de presentación de fecha 13 de abril de 2009 suscrita
por el Representante Legal y por el Ingeniero Civil que abona la
oferta. No presentó certificado de vigencia de la Tarjeta
Profesional. SUBSANAR

NO

4.1.2 Autorización del órgano social correspondiente cuando el representante
legal de la persona jurídica se encuentre limitado para presentar oferta 11, 12

Adjunta Acta de Junta de Socios No. 564 de fecha 3 de abril de
2009. SI

4.1.3 Poder cuando el OFERENTE actué a travésde un representante o
apoderado N/A No aplica N/A

4.1.4 Certificado de existencia y representación legal 13 a 15 

Adjunta Certificado de Cámara de Comercio de Bogotá, de fecha
19 de marzo de 2009, en el que se observa objeto de la sociedad,
las facultades del representante legal y la vigencia de la sociedad. SI

4.1.5 Propuestas Conjuntas Documento Anexo 2 o 3 N/A No aplica N/A

4.1.6 Garantía de seriedad de la oferta-monto término, constitución de una
políza de garantía a favor de la Universidad Militar Nueva Granada 17 a 21

Adjunta Póliza de Cumplimiento Nº 33-44-101023776 a favor de la
Universidad Militar Nueva Granada, fecha de vigencia Abril 13 de
2009 hasta Agosto 13 de 2009

SI

Oferente: CONSTRUCTORA A&C, S.A NIT: 8600319063-5
Representante Legal: OCTAVIO ACOSTA SANCHEZ CC: 17.031.958 de B

Comité Jurídico,



4.1.7 Certificado de cumplimiento de las obligaciones parafiscales 23, 55, 56

Adjunta certificacion del pago de los aportes a los Sistemas de
Salud, Riesgos Profesionales, Pensiones, Cajas de Compensacion
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje, firmada por el Revisor
Fiscal de fecha 5 marzo de 2009, a folios 55 y 56 están los
certifica.

SI

4.1.8 Registro Unico Tributario-RUT 25 Adjunta fotocopias del RUT SI

Conclusión del Comité: NO CUMPLE

Representante Legal: MAURICIO PEREZ ARCINIEGAS 17.159.940 de Bogota 
ITEM DOCUMENTOS SOLICITADOS FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE

4.1.1 Carta de presentación firmada por el Oferente o Representante legal
del Consorcio. 3 a 7

Adjunta carta de presentación de fecha 13 de abril de 09 suscrita
por el Representante Legal. Pesenta certificado de vigencia de la
Tarjeta Profesional.

SI

4.1.2 Autorización del órgano social correspondiente cuando el representante
legal de la persona jurídica se encuentre limitado para presentar oferta N/A No Aplica N/A

4.1.3 Poder cuando el OFERENTE actùe a través de un representante o
apoderado N/A No Aplica N/A

4.1.4 Certificado de existencia y representación legal 11 a 13

Adjunta Certificado de Cámara de Comercio de Bogotá, de fecha 1
de abril de 2009, en el que se observa objeto de la sociedad, las
facultades del representante legal y la vigencia de la sociedad.
Presenta aclaración de las facultades del representante legal y se
acoge al Código de Comercio frente a dichas facultades.

SI

4.1.5 Propuestas Conjuntas Documento Anexo 2 o 3 N/A No Aplica N/A

4.1.6 Garantía de seriedad de la oferta-monto término, constitución de una
políza de garantía a favor de la Universidad Militar Nueva Granada 15 a 18

Adjunta Póliza de Cumplimiento Nº 100010591 a favor de la
Universidad Militar Nueva Granada, fecha de vigencia Abril 13 de
2009 hasta Julio 27 de 2009

SI

4.1.7 Certificado de cumplimiento de las obligaciones parafiscales 20, 44, 45 Y 46

Adjunta certificacion del pago de los aportes a los Sistemas de
Salud, Riesgos Profesionales, Pensiones, Cajas de Compensacion
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje, firmada por el Revisor
Fiscal de fecha 6 abril de 2009. A folios 44, 45 y 46 están las
certificaciones del revisor fiscal.

SI

4.1.8 Registro Unico Tributario-RUT 22 Adjunta fotocopias del RUT SI

Conclusión del Comité: SI CUMPLE

Representante Legal: MAURICIO SALGADO BAQUERO CC:79.464.697 de Bogotá.
ITEM DOCUMENTOS SOLICITADOS FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE

4.1.1 Carta de presentación firmada por el Oferente o Representante legal del
Consorcio. S/N

Adjunta carta de presentación de fecha 13 de abril de 2009 suscrita por el
Representante Legal en la que aparece el valor de la propuesta SI

4.1.2 Autorización del órgano social correspondiente cuando el representante legal de
la persona jurídica se encuentre limitado para presentar oferta N/A

No Aplica
N/A

Oferente: PAYC S.A  NIT: 860077099-1

Comité Jurídico,

Oferente:  CONSORCIO C. I. E. (Sociedad Croming Ltda. 49% y Sociedad Ingenieria Estructural S. A. 51%)

Comité Jurídico, 



4.1.3 Poder cuando el OFERENTE actué  a travésde un representante o apoderado N/A
No Aplica

N/A

4.1.4 Certificado de existencia y representación legal 12 a 18

Adjunta Certificados de existencia y representación legal de las Sociedades
Croming Ltda. expedido por la Cámara de Comercio de Bogotá, de fecha
Abril 3 de 2009 y de la Sociedad Ingenieria Estructural S. A., expedido por
la Camara de Comercio de Medellín, de fecha Abril 8 de 2009, en los que
se observa el objeto de las sociedades, las facultades del representante
legal y la vigencia de las mismas. 

SI

4.1.5 Propuestas Conjuntas Documento Anexo 2 o 3 20

Adjunta Acta de Conformación de Consorcio. De fecha de Abril 13 de 2009,
por los representantes legales de las Sociedades que lo conforman,
indicando porcentajes de participación y la responsabilidad de las
sociedades. Participacion: Sociedad Croming Ltda. 49% y Sociedad
Ingenieria Estructural S. A. 51%

SI

4.1.6 Garantía de seriedad de la oferta-monto término, constitución de una políza de
garantía a favor de la Universidad Militar Nueva Granada 22 a 25

Adjunta Poliza de Seguro de Cumplimiento Nº 12-44-101018101 a favor de
la Universidad Militar Nueva Granada, vigente de Abril 13 de 2009 hasta
Julio 23 de 2009, tomada por Consorcio C. I. E. integrado por Croming
Ltda. e Ingenieria Estructural S. A.

SI

4.1.7 Certificado de cumplimiento de las obligaciones parafiscales 27 a 28

Adjunta certificaciones del pago de los aportes a los Sistemas de Salud,
Riesgos Profesionales, Pensiones, Cajas de Compensacion Familiar y
Servicio Nacional de Aprendizaje, de la Sociedad Croming Ltda, de fecha
Abril 13 de 2.009 firmada por el Representante Legal y de la Sociedad
Ingenieria Estructural S. A. y firmada por el Revisor Fiscal de la Sociedad
Ingeniera Estructural S.A. de  fecha Abril 13 de 2009.

SI 

4.1.8 Registro Unico Tributario-RUT 30 a 31 Adjunta fotocopias del RUT de las Sociedades Croming Ltda. e Ingenieria
Estructural S. A.

SI

Conclusión del Comité: SI CUMPLE

Oferente: CONSORCIO INTERVENTORES UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA (SEDIC. S. A. 40% y ORBITA LTDA. 60%)
Representante Legal: FEDERICO CARDONA PABON CC:79.482.309 de Bogota.

ITEM DOCUMENTOS SOLICITADOS FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE

4.1.1 Carta de presentación firmada por el Oferente o Representante legal
del Consorcio. 4 a 11 Adjunta carta de presentación de fecha 13 de abril de 09 suscrita

por el Representante Legal. SI

4.1.2 Autorización del órgano social correspondiente cuando el representante
legal de la persona jurídica se encuentre limitado para presentar oferta 16

Adjunta Autorización expedida por el Presidente d ela Junta de
Socios de la Sociedad SEDIC S. A. de acuerdo a lo establecido en
el Acta de Junta No. 514 de Marzo 27 de 2009 de la Sociedad
SEDIC S. A. por medio de la cual se autoriza al representante legal
de la sociedad para asocierse en forma de Consorcio con la
Sociedad ORBITA Arquitectura e Ingenieria, para presentar
propuesta tecnico economica, en la que se observa que se autoriza
al Representante a presentar propuestas y contratar por valores
superiores a 1000 SMLMV. Se adjunta el  Acta de Junta completa.

SI

4.1.3 Poder cuando el OFERENTE actué a través de un representante o
apoderado N/A No Aplica N/A

Comité Jurídico,



4.1.4 Certificado de existencia y representación legal 19 a 26

Adjunta Certificados de existencia y representación legal de las
Sociedades ORBITA Arquitectura e Ingenieria Ltda. expedido por
la Cámara de Comercio de Bogotá, de fecha Abril 2 de 2009, y de
la Sociedad SEDIC S. A., expedido por la Camara de Comercio de
Medellín, de fecha Marzo 17 de 2009, en los que se observa los
objetos de las sociedades, las facultades de los representantes
legales y la vigencia de las sociedades.

SI

4.1.5 Propuestas Conjuntas Documento Anexo 2 o 3 28

Adjunta Formato de Conformación de Consorcio, firmado en la
ciudad de Bogotá, en fecha de Abril 3 de 2009, por los
representantes legales de las Sociedades que lo conforman,
manifestando porcentajes de participación y la responsabilidad de
las sociedades. ORBITA Arquitectura e Ingenieria Ltda. 60% y
SEDIC S. A.40%

SI

4.1.6 Garantía de seriedad de la oferta-monto término, constitución de una
políza de garantía a favor de la Universidad Militar Nueva Granada 30 a 35

Adjunta Póliza de Cumplimiento Nº 33-44-101023778 a favor de la
Universidad Militar Nueva Granada, fecha de vigencia Abril 13 de
2009 hasta Julio 28 de 2009, tomado por Orbita Arquitectura e
Ingenieria Ltda. y SEDIC S. A.

SI

4.1.7 Certificado de cumplimiento de las obligaciones parafiscales 38 a 44

Adjunta certificaciones del pago de los aportes a los Sistemas de
Salud, Riesgos Profesionales, Pensiones, Cajas de Compensacion
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje, de la Sociedad Orbita
Artquitectura e Ingenieria Ltda, firmada por el Revisor Fiscal de
fecha Abril 13 de 2.009 y de la SEDIC S. A. firmada por el Revisor
Fiscal de fecha Marzo 3 de 2009.

SI 

4.1.8 Registro Unico Tributario-RUT 47 a 49 Adjunta fotocopias del RUT de las Sociedades Orbita
Arquitectura e Ingenieria Ltda. y SEDIC S. A.

SI

Conclusión del Comité: SI CUMPLE

Oferente: CONSORCIO  CIENCIAS BASICAS DE CAJICA (P. C. A. LTDA 45% y J. FELIPE ARDILA & CIA LTDA 55%)
Representante Legal: LUIS GUILLERMO AYCARDI CC: 2.910.730 DE BOGOTA

ITEM DOCUMENTOS SOLICITADOS FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE

4.1.1 Carta de presentación firmada por el Oferente o Representante legal
del Consorcio. 5 a 10 Adjunta carta de presentación firmada por la representante legal,

de fecha 13 de Abril de 2009 SI

4.1.2 Autorización del órgano social correspondiente cuando el representante
legal de la persona jurídica se encuentre limitado para presentar oferta 14 y 15

Adjunta No. 0376 de 2 de abril de 2009 de la P.C.A Proyectistas
Civiles Asociados Ltda. por medio de la cual se autoriza al
representante legal de la sociedad para conformar Consorcio con
la firma J Felipe Ardila V. & Cìa. Ltda., para presentar la propuesta
a la UMNG.. El representante de J Felipe Ardila V. & Cía. Ltda.

SI

4.1.3 Poder cuando el OFERENTE actué a travésde un representante o
apoderado N/A NO APLICA N/A

4.1.4 Certificado de existencia y representación legal 18 a 27

Adjunta Certificado sde existencia y representación legal de la
Sociedad J Felipe Ardila V. & Cia. Ltda. expedido por la Cámara de
Comercio de Bogotá, de fecha Abril 7 de 2009, y de la Sociedad P.
C. A. Proyectos Civiles Asociados Ltda., expedido por la Camara
de Comercio de Bogotá, de fecha A bril 7 de 2009, en los que se
observan los objetos de las sociedades, las facultades del
representante legal y la vigencia de las sociedades.

SI

Comité Jurídico



4.1.5 Propuestas Conjuntas Documento Anexo 2 o 3 29 a 30

Adjunta Formato de Conformación de Consorcio, firmado e la
ciudad de Bogotá, en fecha de Abril 13 de 2009, por los
representantes legales de las Sociedades que lo conforman,
manifestando porcentajes de participación y la responsabilidad de
las sociedades. Participacion: P. C. A. LTDA 45% y J. FELIPE
ARDILA & CIA LTDA 55%

SI

4.1.6 Garantía de seriedad de la oferta-monto término, constitución de una
políza de garantía a favor de la Universidad Militar Nueva Granada 32 a 40 Adjunta Póliza Nº BO 1448609 de Cumplimiento a favor de la

Universidad fecha de vigencia Abril 13 de 2009 a Julio 31 de 2009 SI

4.1.7 Certificado de cumplimiento de las obligaciones parafiscales 45 a 50

Adjunta certificaciones del pago de los aportes a los Sistemas de
Salud, Riesgos Profesionales, Pensiones, Cajas de Compensacion
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje, de la Sociedad J.
Felipe Ardila V. Cia. Ltda., firmada por el Revisor Fiscal de fecha
Abril 6 de 2.009 y e la Sociedad Proyectistas Civiles y Asociados
Ltda. firmada por el Representante Legal y el Revisor Fiscal de
fecha Abril 6 de 2009.

SI

4.1.8 Registro Unico Tributario-RUT 53 a 55 Adjunta fotocopias del RUT de las dos Sociedades SI

Conclusión del Comité: SI CUMPLE

Oferente: GUTIERREZ DIAZ Y CIA S. A. NIT. 860.505.064-1
Representante Legal ALVARO GUTIERREZ BOLIVAR C.C.2.859.056 de Bogotá 

ITEM DOCUMENTOS SOLICITADOS FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE

4.1.1 Carta de presentación firmada por el Oferente o Representante legal
del Consorcio. 3 a 9 Adjunta carta de presentación firmada por la representante legal,

de fecha 13 de Abril de 2009 SI

4.1.2 Autorización del órgano social correspondiente cuando el representante
legal de la persona jurídica se encuentre limitado para presentar oferta 11

Adjunta Acta de Junta de Socios No. 009 de Abril 2 de 2009 de la
Sociedad Gutierrez Diaz y Cia. S. A.por medio de la cual se
autoriza al representante legal de la sociedad para presentar oferta
y contratar toda vez que lo limitan los estatutos hasta los 1500
SMLMV.

SI

4.1.3 Poder cuando el OFERENTE actué a través de un representante o
apoderado N/A NO  APLICA N/A

4.1.4 Certificado de existencia y representación legal 13 a 30

Adjunta Certificado de existencia y representación legal de la
Sociedad Gutierrez Diaz y CIA S. A.expedido por la Cámara de
Comercio de Bogotá, de fecha Marzo 25 de 2009, en el que se
observa objeto de la sociedad, las facultades del representante
legal y la vigencia de la sociedad. 

SI

4.1.5 Propuestas Conjuntas Documento Anexo 2 o 3 N/A NO APLICA N/A

4.1.6 Garantía de seriedad de la oferta-monto término, constitución de una
políza de garantía a favor de la Universidad Militar Nueva Granada 22 a 27 Adjunta Póliza Nº 21-44-101033750 de Cumplimiento a favor de la

Universidad fecha de vigencia Abril 13 de 2009 a Julio 30 de 2009 SI

4.1.7 Certificado de cumplimiento de las obligaciones parafiscales 29, 72, 73

Adjunta certificacion del pago de los aportes a los Sistemas de
Salud, Riesgos Profesionales, Pensiones, Cajas de Compensacion
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje, firmada por el Revisor
Fiscal de la Sociedad Gutierrez Diaz y Cia. S. A., de Abril 13 de
2.009. Adjunta fotocopia de la tarjeta profesional y certificado de
antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal.

SI

4.1.8 Registro Unico Tributario-RUT 31 Adjunta fotocopia del RUT de la Sociedad SI

Conclusión del Comité: SI CUMPLE

Comité Jurídico



Oferente: CONSORCIO  C. E. P.(ESTUDIOS E INTERVENTORIAS S. A. 51%, ESTUDIOS TECNICOS S. A. 28%, PROEZA LTDA. 21%)
Representante Legal  CESAR AUGUSTO ROA BERDUGO C.C.19.109.533 de Bogotá 

ITEM DOCUMENTOS SOLICITADOS FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE

4.1.1 Carta de presentación firmada por el Oferente o Representante legal
del Consorcio. 6 a 10

Adjunta carta de presentación firmada por la representante legal,
de fecha 13 de Abril de 2009. Se allegar certificado de vigencia de
la tarjeta profesional  del Representante Legal, vigente. SI

4.1.2 Autorización del órgano social correspondiente cuando el representante
legal de la persona jurídica se encuentre limitado para presentar oferta 20

Adjunta Acta de Junta de Socios No. 567 de Marzo 25 de 2009 de
la Sociedad Estudios e Interventorias S. A.por medio de la cual se
autoriza al representante legal de la sociedad para asocierse en
forma de Consorcio con las Sociedades Estudios Técnicos S. A. y
Proeza Consultores Ltda., además para presentar propuesta toda
vez que lo limitan los estatutos a 500 SMLMV.

SI

4.1.3 Poder cuando el OFERENTE actué a través de un representante o
apoderado 43

Adjunta poder especial otorgado en la ciudad de Bogotá en fecha
de Abril 6 de 2009 por los representantes legales de las
sociedades que conforman el consorcio al señor Cesar Augusto
Roa Berdugo para que en nombre y representación del consorcio
presente la propuesta y de ser favorecido suscriba el respectivo
contrato. 

SI

4.1.4 Certificado de existencia y representación legal 13 a 34

Adjuntan Certificados de existencia y representación legal de las
Sociedades Compañia de Estudios e Interventorias S. A.expedido
por la Cámara de Comercio de Bogotá, de fecha Abril 7 de 2009;
de la Sociedad Estudios Tecnicos S. A., expedido por la Camara
de Comercio de Bogotá, de fecha Abril 1 de 2009, y de la Sociedad
Proeza Consultores Ltda., expedido por la Camara de Comercio de
Cucuta, de fecha Abril 3 de 2009, en los que se observan los
objetos de la sociedades, las facultades de los representantes
legales y la vigencia de la sociedades.              

SI

4.1.5 Propuestas Conjuntas Documento Anexo 2 o 3 37 a 42

Adjuntan Acta de Conformación del Consorcio, firmado en la
ciudad de Bogotá, en fecha de Abril 6 de 2009, por los
representantes legales de las Sociedades que lo conforman,
indicando porcentajes de participación y responsabilidad de las
sociedades. Paticipacion: ESTUDIOS E INTERVENTORIAS S. A.
51%, ESTUDIOS TECNICOS S. A. 28%, PROEZA LTDA. 21%

SI

4.1.6 Garantía de seriedad de la oferta-monto término, constitución de una
políza de garantía a favor de la Universidad Militar Nueva Granada 45 a 50 y S/N

Adjunta Póliza Nº 17-45-101005329 de Cumplimiento a favor de la
Universidad fecha de vigencia Abril 13 de 2009 a Julio 30 de 2009,
que se tomó a nombre de uno de los miembros del consorcio y
Anexo de Modificación de la póliza, debidamente aclarado que el
TOMADOR/AFIANZADO lo componen todos los integrantes del
Consorcio.

SI

Comité Jurídico



4.1.7 Certificado de cumplimiento de las obligaciones parafiscales 53 a 68

Adjuntan certificaciones del pago de los aportes a los Sistemas de
Salud, Riesgos Profesionales, Pensiones, Cajas de Compensacion
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje de la Sociedad
Compañia de Estudios e Interventorias S. A., firmada por el
Revisor Fiscal, de fecha Abril 13 de 2009, de la Sociedad Estudios
Tecnicos S. A. firmada por el Revisor Fiscal de fecha Abril 13 de
2009, y de la Sociedad Proeza Consultores Ltda. firmada por el
Revisor Fiscal dde fecha Abril 13 de 2009.

SI

4.1.8 Registro Unico Tributario-RUT 71 a 75 Adjunta fotocopias del RUT de las dos Sociedades SI

Conclusión del Comité: SI CUMPLE

Representante Legal: SANTIAGO PAEZ TALERO CC:79.339.188 de Bogota.
ITEM DOCUMENTOS SOLICITADOS FOLIO OBSERVACIONES CUMPLE

4.1.1 Carta de presentación firmada por el Oferente o Representante legal del
Consorcio. 2 a 6

Adjunta carta de presentación de fecha 13 de abril de 09 suscrita por el
Representante Legal. SI

4.1.2 Autorización del órgano social correspondiente cuando el representante legal de
la persona jurídica se encuentre limitado para presentar oferta N/A NO APLICA N/A

4.1.3 Poder cuando el OFERENTE actué  a travésde un representante o apoderado N/A NO APLICA N/A

4.1.4 Certificado de existencia y representación legal 9 a 10

Adjunta Certificado de Cámara de Comercio de Bogotá, de fecha 8 de abril
de 2009, en el que se observa objeto de la sociedad, las facultades del
representante legal y la vigencia de la sociedad. En cuanto a el Sr. Robison
Gonzalez Gonzalez por ser persona natural no esta obligado a inscribirse
en la Cámara de Comercio, por tanto no aplica.

SI

4.1.5 Propuestas Conjuntas Documento Anexo 2 o 3 12 a 13

No cumple por que de acuerdo al numeral 4.1.5 (5) una de los integrantes
del consorcio o la union temporal deberà tener una participacion mayor de
50%, por esto no cumple. Y los integrantes del Consorcio tienen una
participaciòn del 50%. 

NO

4.1.6 Garantía de seriedad de la oferta-monto término, constitución de una políza de
garantía a favor de la Universidad Militar Nueva Granada 20 a 26

Adjunta Contrato Seguro de Cumplimiento Nº 00015235 a favor de la
Universidad Militar Nueva Granada, fecha de vigencia Abril 13 de 2009
hasta 4 de Agosto de  2009

SI

4.1.7 Certificado de cumplimiento de las obligaciones parafiscales 28 a 29

Adjunta certificacion del pago de los aportes a los Sistemas de Salud,
Riesgos Profesionales, Pensiones, Cajas de Compensacion Familiar y
Servicio Nacional de Aprendizaje, firmada por el Revisor Fiscal de fecha 13
abril de 2009. De la empresa INGENIERIA, CONSULTORIA Y
PLANEACION, INCOPLAN por el Representante Legal Sr. Robinson
GOnzalez. de fecha 8 de abril de 2009

SI

4.1.8 Registro Unico Tributario-RUT 31 a 32 Adjunta fotocopias del RUT SI

Conclusión del Comité: NO CUMPLE

---------------------------------------------------- ----------------------------------------------------
Dra. SONIA ESTER OSPINO Dra. ROSA ELENA SILVA MENGUA
Jefe Oficina Jurídica P.E. Oficina Jurídica

----------------------------------------------------
Dra. MARGARITA CARDENAS POVEDA

Oferente: Consorcio Campus Cajica (SR. ROBINSON GONZALEZ GONZALEZ 50% e INCOPLAN 50%)

Comité Jurídico

Comité Jurídico
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